
Protokół Nr II/XXXIII/05 
 z sesji  

 Rady Powiatu Wejherowskiego 
 z dnia 30 września 2005 r. 

 
Pan Kazimierz Bistroń Przewodniczący Rady Powiatu dokonał otwarcia sesji  

o godz. 10:00. Powitał Zarząd Powiatu, Radnych, osoby odznaczone „Za Zasługi  
dla Powiatu Wejherowskiego” oraz wszystkich pozostałych gości.  

Następnie obrady kontynuowano zgodnie z następującym porządkiem obrad: 
1. Sprawy regulaminowo - organizacyjne: 
2. Debata na temat kultury w powiecie wejherowskim 

- prezentacja działań kulturalnych w powiecie; 
- odczyt pt. „Kultura kaszubska w kontekście dziedzictwa ogólnoeuropejskiego” 

profesora Edmunda Wittbrodta; 
- wręczenie medali „Za Zasługi dla Powiatu Wejherowskiego”.  

3.  Zamknięcie sesji. 
 
Ad.1. 

Pan Kazimierz Bistroń Przewodniczący Rady Powiatu zapowiedział,  
że na dzisiejszej okolicznościowej sesji poznamy życiorysy oraz dokonania ludzi,  
z których jesteśmy dumni i którzy przyczyniają się do rozwoju Powiatu 
Wejherowskiego, ludzi którym Kapituła Rady przyznała „Medal za Zasługi  
dla Powiatu”. Zapowiedział, że o kulturze kaszubskiej opowie prof. Edmund Wittbrodt 
a pani Gabriela Lisius Wicestarosta Wejherowski przedstawi informację o działaniach 
kulturalnych w powiecie.  
 
Ad.2.  

Jako pierwsza głos zabrała pani Gabriela Lisius Wicestarosta Wejherowski, 
która przedstawiła informację na temat działań kulturalnych w powiecie 
wejherowskim.(załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 

Jako następny wystąpił prof. Edmund Wittbrodt, który przedstawił odczyt  
pt „Kultura kaszubska w kontekście dziedzictwa ogólnoeuropejskiego” Prof. Edmund 
Wittbrodt powiedział o reformie systemu edukacji, o wprowadzeniu w szkołach języka 
kaszubskiego na maturze. Stwierdził, że kultura kaszubska jest coraz bardziej znana  
w Polsce, a. w świecie również działają grupy Kaszubów np: w Niemczech, Kanadzie. 
Powiedział, że język jest elementem kultury a kultura jest suwerennością narodową. 
Poinformował obecnych, że została powołana dyrekcja regionalna zajmująca się 
sprawami kultury. Ponadto poinformował, że wprowadzono autopoprawki do ustawy 
podjętej na początku roku dotyczącej definicji języka kulturowego. Unia Europejska 
wspiera finansowo zachowanie i dziedzictwo kultury, poznawanie dzieł  
i propagowanie języka.  

Następnie Kazimierz Bistroń Przewodniczący Rady Powiatu wręczył 
uroczyście medale ”Za Zasługi dla Powiatu Wejherowskiego” następującym osobom: 
- Prof. Edmundowi Wittbrodt – uzasadnienie wręczenia medalu odczytała pani 

Iwona Romanowska Wiceburmistrz Miasta Rumi. 
Pan Edmund Wittbrodt stwierdził, że jest bardzo szczęśliwy z powodu otrzymania 
tak wielkiego wyróżnienia. Wyjaśnił obecnym, że pochodzi z Kaszub i tu są jego 
korzenie. Po czym ofiarował powiatowi książki jego autorstwa pt. „Komisja 
Europejska – moje doświadczenia”. 



- Ks. Albinowi Potrackiemu - uzasadnienie wręczenia medalu odczytał pan 
Stanisław Wicki Burmistrza Miasta Reda. 
Ks. Albin Potracki serdecznie podziękował za wyróżnienie. Poinformował 
obecnych, że budował parafie a właśnie tam gromadzą się ludzie  
w najważniejszych momentach swojego życia. 

- Ojcu Przemysławowi Konkel przedstawicielowi Wspólnoty Domu 
Wejherowskiego Zakonu Braci Mniejszych Franciszkanów – uzasadnienie 
przedstawił Kazimierz Bistroń Przewodniczący Rady Powiatu. 
W imieniu Wspólnoty Ojciec Przemysław Konkel serdecznie podziękował  
za medal. 

- Panu Czesławowi Drewa – uzasadnienie wręczenia medalu odczytał pan Andrzej 
Gajewski Zastępca Wójta Gminy Wejherowo. 
Pan Czesław Drewa radny I Kadencji podziękował za wyróżnienie. Powiedział,  
że pomagał społecznie szkołom, szpitalowi i nadal będzie się starał,  
w miarę swoich możliwości pomagać.  

- Panu Zygmuntowi Rohde - uzasadnienie wręczenia medalu odczytał pan Andrzej 
Gajewski Zastępca Wójta Gminy Wejherowo. 

- Pan Zygmunt Rohde podziękował władzom gminy i powiatu za wyróżnienie. 
Opowiedział o swojej rodzinie oraz o już otrzymanych wyróżnieniach. Zobowiązał 
się do dalszej pracy we wnoszenie wkładu w kulturowe dziedzictwo Kaszub. 

 
Po czym głos zabrali: 
- poseł Jerzy Budnik, który powiedział, że na Ziemi Wejherowskiej zawsze byli 

działacze kulturalni.  
- poseł Ryszard Kaczyński, który podziękował za to, że otrzymał mandat poselski  

z okręgu powiatu wejherowskiego. 
- Józef Reszke Starosta Wejherowski w podsumowaniu stwierdził, że wszyscy 

wyróżnieni wnieśli wielki wkład dla Kultury Ziemi Wejherowskiej. Pogratulował 
posłom Ryszardowi Kaczyńskiemu i Jerzemu Budnikowi otrzymaniu mandatów 
poselskich. Podziękował posłowi Jerzemu Budnikowi za wkład i pracę w Radzie 
Muzeum . 

 
Ad.3. 

Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia XXXIII Sesji Rady Powiatu 
Wejherowskiego. 
 
 
Załączniki: 
1. Lista obecności radnych na XXXIII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego. 
2. Lista zaproszonych gości na XXXIII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego. 
3. Prezentacja na temat działań kulturalnych w powiecie wejherowskim. 
 
 

Posiedzeniu przewodniczył: 
 

Kazimierz Bistroń 
 
 
Protokołowała: Alicja Bartosiak 


